aéroport
I I I I I I I ﬂ}%mlég Evénements bruit par classe sonore
d septembre 2019

Sur 24 heures

GIGNAC MARIGNANE VITROLLES ST _VICTORET ESTAQUE PENNES_MIRABEAU BERRE_MOB LEROVE Total : %

<60 399 8,22%

de 60 a 65 46 m 10,90%
de 65a70 71 m 19,80%
de70a75 153 30,18%
de 75 a 80 55 m 13,82%
de 80 a 85 21 16,26%
de 85 a 90 82 15 0,73%

>90 2 9 “ 0,08%

De nuit entre 22h et 6h

GIGNAC MARIGNANE VITROLLES ST_VICTORET ESTAQUE PENNES_MIRABEAU BERRE_MOB LEROVE Total : %
<60 16,01%

de 60 a 65 10,48%
de 65a70 20,12%
de 70475 26,78%
de 75 a 80 9,86%
de 80 a 85 14,71%
de 85390 1,86%

>90 0,17%

TOTAL

-_—
~
-_—



Illllllsrﬁr:sﬂ'ﬁé Evénements bruit par classe sonore (détails) septembre 2019

Sur 24 heures

Nbre
d'événe PENNES
okl ciovic | | e MAMON | Ltea \VTEOLL| | L STMCT| Lo ESTAM b T o Lo SRRy L low
classe
de dB(A
60 494 | 34,4% 151 23| 1,5%| 165,2 0,2% 1,7%| 150,8 77| 3,6%| 1534 8| 15%| 146,5 0,6%| 988 399 | 51,9% | 133,5 [ENiLE]
de 60 2 6 439 30,6% | 163,44 297 | 19,1% | 1727 19| 4,4%| 1714 101| 2,6%/| 166,8 358| 16,9% | 168,8 46| 8,7%| 168,8 134 55% 168,8 46| 6,0% | 159,5 izl
de 65 a 70 246 | 17,1% 178 598 | 38,5% | 182,8 83| 19,1%| 1853 113 2,9% | 180,1 669 | 31,6% | 180,3 274 | 52,1% | 1811 561| 23,2% | 182,6 71 92% | 179,2 WAk
de 70 3 208 | 14,5% | 193,6 478| 30,8% | 193,7 272| 62,5% | 196,2 423| 10,7% | 197,6 861| 40,7% | 191,3 180 | 34,2% | 191,6 1411| 58,3% | 195,6 153 19,9% | 191,9 il
de 75 a 80 42| 2,9%| 1351 148| 9,5%| 204,8 59| 13,6% | 203,7 1058 | 26,8% | 2056 147 6,9%/| 2012 18| 3,4% | 1351 298| 12,3% 205 55| 7,2%| 200,5 N R:rL]
de 80 a 8 6 04%| 1421 10| 06%| 717 1] 02%| 737 2102 53,2%| 2151 4| 02%| 2151 3] 0,1%| 147,8 21| 2,7% AR | 2 147
de 85 a 90 82| 21%| 2233 15| 2,0%| 2284 97
90 2 01%| 1575 9 1,2% 252 1
ota 4 4 4 950 6 ; 4 69 13 206

De nuit entre 22h et 6h

Nbre
d'événe .
ments z . Aea AR : Aedq RO . Aea . Aed AQ . Aea e . Aed BERR . Aea & . Aed
par . 0 A ° 0 . 0 OR ° 0 . 0 . 0 OB . 0 . 0 O
classe
de dB(A)
60 129 0,69 48 14| 0,05 54,4 31| 0,07 484 10| 0,04 49,8 11 0,02 42,6 8| 0,02 48,1 91| 0,68| 43,1 84
de 60 a 6 25| 0,13 53,6 86| 0,33 57 3| 0,08 56,4 6| 0,01 56 431 0,15 56,4 11 0,02 55,4 19] 0,05 55,9 3| 0,02 51,7 86
de 65a 70 22| 0,12 60,2 101| 0,39 60,5 10] 0,26 62,8 9] 0,02 60 76| 0,27 60,5 24| 0,55 60,4 109| 0,29 61,2 6| 0,04 59,8
de 70 a 10| 0,05 64,5 55| 0,21 64,1 22| 0,56 65,6 31| 0,07 66 122] 0,43 63,8 18| 0,41 63,5 191 0,51 65 26| 0,19 63
de 75 a 80 4| 0,02 67,9 41 0,1 67,8 85| 0,19 68,2 30| 0,11 67,3 50| 0,13 68,5 2| 0,01 66
de 80 a8 257| 0,57 71,7 1 0 72,7 1 0 75,2 2| 0,01 72,7 6
de 85 a 90 31| 0,07 74,4 2| 0,01 77,8
90 1 0 78,1 2| 0,01 88,6
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Illllllsrﬁr:sﬂ'ﬁé Evénements bruit par classe sonore (détails) septembre 2019

De nuit entre 6h et 22h

Nbre
g;]et\éegaerm - % VITESOLL . ;IIE';‘ANSESK -
classe de . Moy. L .
dB(A

60 365| 29,2% 103 9| 0,7%| 110,8 1 0,3% 54 38| 1,1%| 102,4 67| 3,7%| 103,6 7 1,5%]| 103,9 6| 0,3%| 50,7 48,5%
de 60 a 6 414 | 33,1% | 109,8 211 16,3% | 115,7 16| 4,0% 115 95| 2,7%| 110,8 315|17,2% | 112,4 45| 9,3%| 1134 115 5,6% | 112,9 43| 6,8%| 107,8
de 65 a 70 224 | 17,9% | 117,8 497 | 38,4% | 122,3 73| 18,4% | 122,5 104| 3,0%| 1201 593 | 32,3% | 119,8 250 51,9% | 120,7 452 | 22,1% | 121,4 65| 10,2% | 119,4
de 70 3 198 | 15,9% | 129,1 423 32,7% | 129,6 250 63,1% | 130,6 392 | 11,2%| 131,6 739| 40,3% | 127,5 162 | 33,6% | 128,1 1220 59,7% | 130,6 1271 20,0% | 128,9
de a 80 42| 3,4%| 1351 144 | 11,1%| 136,9 55| 13,9% | 135,9 973 | 27,8% | 137,4 117 6,4% | 133,9 18| 3,7%| 1351 248 | 12,1% | 136,5 53| 8,3%| 134,5
de 80 a 8 6| 0,5%| 1421 10| 0,8%| 71,7 1 0,3%| 73,7 1845| 52,7% | 143,4 3| 0,2%| 1424 2 01%| 726 19| 3,0%| 141,3
de 85 a 90 51| 1,5%| 1489 13| 2,0%| 150,6

90 1] 0,0%| 794 7| 1,1%| 163,4

g 4 834 8 4
ota 49 04 6 09 48 0 B
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I aéroport
marseille Répartition des événements bruit par classe sonore

provence
septembre
Sur 24 heures
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I aéroport
marseille Répartition des événements bruit par classe sonore

provence
septembre
Sur 24 heures
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Hb événements

Hb événements

aeroport

{]"r%{,seei:l!g Répartition des événements bruit par classe sonore
septembre
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aéroport
I I I I I I marseille Répartition des événements bruit par classe sonore

rovence
P septembre
Entre 6h et 22h
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aéroport
I I I I I I marseille Répartition des événements bruit par classe sonore

fovence
P septembre
Entre 6h et 22h
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aéroport
I I I I I I g}%{f;{:'{!g Répartition des événements bruit par classe sonore

septembre
Entre 6h et 22h
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I aeroport
I I I I I marseille
provence

Répartition des événements bruit par classe sonor
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I aeroport
I I I I I g}%{feﬂ'{!g Répartition des événements bruit par classe sonor

septembre
Entre 22h et 6h
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I aeroport
I I I I I g}%{feﬂ'{!g Répartition des événements bruit par classe sonor

septembre
Entre 22h et 6h
BERRE_MOB

200 -
£
g
g 100 -
2
-1

[I - T 1
<60 de 60 i 65 de 65 3 70 de 70375 de 75 3 80 de 80 3 85
LAmax(dB{A))
LEROVE

100 -
£
E
[T}
2
2
-

de 60 3 65 de 653 70 de70a75  de75480  des0ass  de85a900 > 90 '
LAmax({dB{A))

313



aeroport
I I I I I I I B“r%{ls:[mg Répartition des événements bruit par classe sonore
septembre 2019
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aéroport
I I I I J I I marseille Répartition des événements bruit par classe sonore

provence septembre 2019
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aéroport
I I I I I I marseille Répartition des événements bruit par tranche horaire

provence septembre

ST_VICTORET

24.53 % Nb. d'événements sur la période

H JOUR

3950
H HUIT
11,42 % 64,05 % B S0IR
ESTAQUE
23,91 % Nb. d'événements sur la période
Wl HUIT
13,33 % 62,76 % W SOIR
MARIGNANE
23,94 % Nb. d'événements sur la période
B JOUR 1554
H HUIT
B S0IR
16,73 %
VITROLLES
30,11 % Nb. d'événements sur la période
N JOUR 435
H HUIT
B SOIR
8,97 %

1/2



I aeroport
marseille
| provence

GIGNAC

21,25 %

PENNES_MIRABEAU

28,33 %

BERRE_MOB

20,98 %

15,61 %

LEROVE

32,12 %

\‘! 50,46 %

17,43 %

H JOUR
H HUIT
H S0IR

H JOUR
H HNUIT
H S0IR

H JOUR
H HUIT
B S0IR

H JOUR
H HUIT
H S0IR

Répartition des événements bruit par tranche horaire

septembre

Nb. d'événements sur la période

1435

Nb. d'évéenements sur la période

526

Nb. d'événements sur la période

2421

Nb. d'événements sur la période

769
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| I aeroport Pourcentage d'événements pour lesquels la
marseille vitesse du vent est supérieure ou égale a 6,20 m/s

provence par station

STATION % evts ou vent >= 6.2 m/s

BERRE_MOB
ESTAQUE
GIGNAC
LEROVE
MARIGNANE
PENNES_MIRABEAU
ST_VICTORET
VITROLLES

1,14%
2,36%
3,19%
8,61%
11,98%
0,78%
3,23%
0,76%

septembre 2019

17



I aeroport
I I I I I marseille
i provence

STATION

BERRE_MOB
ESTAQUE
GIGNAC
LEROVE
MARIGNANE
PENNES_MIRABEAU
ST_VICTORET
VITROLLES

Date & Heure

11/09/2019 00:17:24
14/09/2019 11:21:50
27/09/2019 10:53:49
05/09/2019 19:50:30
10/09/2019 16:15:18
20/09/2019 17:59:04
11/09/2019 05:59:55
20/09/2019 12:59:59

LAeq (dB(A))

75,23
69,78
79,31
90,39
74,84
69,96
78,13
73,66

LAmax (dB(A))

84,30
83,00
84,75
104,85
84,96
78,33
91,51
80,85

Niveau maximum enregistré sur chaque station

Compagnie
SAUDIA
AIR TRANSAT
AIR FRANCE
AIR FRANCE
RYANAIR
AIR AUSTRAL
TNT AIRWAYS

BULGARIAN AIR CHARTER

septembre 2019

DEP
ARR
ARR
ARR
DEP
DEP
ARR
DEP

B74Y
A332
A318
A320
B73H
B77W
B734
MD80

1681
1964
6432
1545
1664
2568
715
2924

Sens Appareil Altitude (Pieds) Altitude (Métres)

514
600
1965
472
508
785
218
893

11



I aeroport
I I I I I I marseille LAeq avion et total de 6h a 18h

provence septembre 2019

H Moyenne Aero
B Moyenne Globale

BERRE_MOEBE ESTAQUE GIGHAC LEROVE MARIGHANE PENHES _MIRABEAU ST_VICTORET VITROLLES

1



7 I aeroport
I I I I I marseille
| provence

Station

BERRE_MOB
ESTAQUE
GIGNAC
LEROVE
MARIGNANE
PENNES_MIRABEAU
ST_VICTORET
VITROLLES

Moyenne Aero dB(A)

65,41
62,89
61,37
73,41
64,37
62,33
71,39
65,25

LAeq avion et total de 6h a 18h(détail)

Moyenne Globale dB(A)

60,40
54,48
54,68
77,66
56,74
52,91
63,22
54,11

septembre 2019

17



I aeroport
I I I I I I marseille LAeq avion et total de 18h a 22h

provence septembre 2019

H Moyenne Aero
B Moyenne Globale

BERRE_MOB ESTAQUE GIGHAC LEROVE MARIGHANE PENHES _MIRABEALU ST_VICTORET VITROLLES

1



I aeroport
I I I I M I marseille
provence

Station

BERRE_MOB
ESTAQUE
GIGNAC
LEROVE
MARIGNANE
PENNES_MIRABEAU
ST_VICTORET
VITROLLES

Moyenne Aero dB(A)

64,92
62,46
60,64
77,41
63,98
62,67
70,33
65,13

LAeq avion et total de 18h a 22h(détail)

Moyenne Globale dB(A)

59,91
55,78
53,35
78,47
56,31
50,89
62,50
53,50

septembre 2019

11



I aeroport
I I I I I I marseille LAeq avion et total de 22h a 6h
provence septembre 2019

H Moyenne Aero
B Moyenne Globale

BERRE_MOEBE ESTAQUE GIGHAC LEROVE MARIGHANE PENHES _MIRABEAU ST_VICTORET VITROLLES

1



I aeroport
marseille
provence

Station

BERRE_MOB
ESTAQUE
GIGNAC
LEROVE
MARIGNANE
PENNES_MIRABEAU
ST_VICTORET
VITROLLES

LAeq avion et total de 22h a 6h(détail)

Moyenne Aero dB(A)

65,01
63,13
56,12
74,55
61,63
61,54
70,95
64,69

Moyenne Globale dB(A)

58,24
51,12
48,42
70,89
52,42
44,32
57,60

47,55

septembre 2019

11



aéroport
I I I I I I I marsgille LAeq avion et total sur 24 heures
OIS septembre 2019

90 -

H Moyenne Aero
B Moyenne Globale

BERRE_MOE ESTAQUE GIGHAC LEROVE MARIGHANE PENHES _MIRABEAU ST_VICTORET VITROLLES

1



I aeroport
marseille
provence

Station

BERRE_MOB
ESTAQUE
GIGNAC
LEROVE
MARIGNANE
PENNES_MIRABEAU
ST_VICTORET
VITROLLES

Moyenne Aero dB(A)

65,22
62,83
60,99
75,16
64,10
62,40
71,08

65,19

LAeq avion et total sur 24 heures(détail)

Moyenne Globale dB(A)

59,78
53,97
53,35
76,75
55,81
51,34
62,01
52,96

septembre 2019

1
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